Nombre: Rene Victor Lozano Gomez
Potencia: 1.22 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 23 de Mayo de 2025
Numero de Servicio: 374980402891

ypagasaCFE $2,732

Tarifa: PDBT
HOY CONSUMES SIN PANELES 641kWh
TU PRODUCCION CON 9  PANELES  3:0kwh

y pagas a CFE $1,267

TE AHORRARAS 53.62 7% AL BIMESTRE $1,465

€n pesos

Pagas '
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$16,390.00 MXN $7,602.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
2.0 ANOS 610 W 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

48.8 %

Tu ahorro
economico anual

$8,788.00 MXN




7%

MERA TG

PANELES SOLARES
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 23 de Mayo de 2025 7 de Junio de 2025

Folio No #20250270

Rene Victor Lozano Gomez
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

Trina 610W -
2 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.
1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -
2 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

Subtotal $18,000.00

TOTAL (MXN) $18,000.00

S 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $16,390.00 $7,602.00 $0.00 $ 8,788.00 $ 8,788.00 $-9,212.00
2 $16,881.70 $7,830.06 $ 0.00 $ 9,051.64 $ 9,051.64 $-160.36
3 $17,388.15 $ 8,064.96 $0.00 $9,323.19 $9,323.19 $9,162.83
4 $17,909.80 $ 8,306.91 $ 0.00 $9,602.88 $9,602.88 $18,765.71
5 $18,447.09 $ 8,556.12 $0.00 $9,890.97 $9,890.97 $28,656.69
6 $19,000.50 $ 8,812.80 $ 0.00 $10,187.70 $10,187.70 $38,844.39
7 $19,570.52 $ 9,077.19 $0.00 $10,493.33 $10,493.33 $ 49,337.72
8 $20,157.63 $ 9,349.50 $ 0.00 $10,808.13 $10,808.13 $ 60,145.85
9 $20,762.36 $9,629.99 $0.00 $11,132.38 $11,132.38 $71,278.22
10 $21,385.23 $9,918.89 $ 0.00 $11,466.35 $11,466.35 $ 82,744.57
1 $22,026.79 $10,216.45 $0.00 $11,810.34 $11,810.34 $ 94,554.91
12 $22,687.59 $10,522.95 $0.00 $ 12,164.65 $12,164.65 $106,719.56
13 $23,368.22 $10,838.63 $0.00 $12,529.59 $12,529.59 $119,249.14
14 $ 24,069.27 $ 11,163.79 $0.00 $12,905.47 $12,905.47 $ 132,154.62
15 $24,791.35 $11,498.71 $0.00 $13,292.64 $13,292.64 $145,447.26
16 $ 25,535.09 $ 11,843.67 $0.00 $13,691.42 $13,691.42 $159,138.67
17 $26,301.14 $12,198.98 $0.00 $14,102.16 $14,102.16 $173,240.83
18 $27,090.17 $12,564.95 $0.00 $14,525.22 $14,525.22 $187,766.06
19 $27,902.88 $12,941.90 $0.00 $14,960.98 $14,960.98 $202,727.04
20 $28,739.96 $13,330.15 $ 0.00 $15,409.81 $15,409.81 $ 218,136.85
21 $29,602.16 $13,730.06 $0.00 $15,872.11 $15,872.11 $234,008.96
22 $30,490.23 $14,141.96 $0.00 $16,348.27 $16,348.27 $ 250,357.23
23 $31,404.93 $14,566.22 $0.00 $16,838.72 $16,838.72 $267,195.94
24 $ 32,347.08 $15,003.20 $ 0.00 $17,343.88 $17,343.88 $284,539.82
25 $ 33,317.50 $15,453.30 $0.00 $17,864.19 $17,864.19 $ 302,404.01

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversidn del proyecto $18,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
350,000
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OMERATAGI

Generacidn de energia PANELES SOLARES

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Mov-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 336.7 377.0 371.5 367.5 337.9 343.1
Consumo actual 731.0 673.0 578.0 538.0 613.0 712.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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